
 

  číslo 7    červenec  2008 VÝTISK ZDARMA 

 

Magická osmička v českých dějinách 

 

Pozvání na výstavu 

Koncert duchovní hudby 

Vybrané svátky v srpnu 

Informace o činnosti SDH 

Hledá se kotelník 

Výběrové řízení 

 

777   777   

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                  červenec  2008  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

 
V ý p i s    

z  U S N E S E N Í 
č.40/08 

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

16.6.2008 
 

Usnesení č. 1-40/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
16.6.2008. 
 

Usnesení č. 2-40/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í   stížnost obyvatel na 
stav komunikace v ulicích V Jalovčinách a 
Kozohorská ze dne 23. 5. 2008. 
 

Usnesení č. 3-40/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z jednání spor-
tovní komise RM Nového Knína ze dne 10. 6. 
2008. 
 

Usnesení č. 4-40/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  žádost TJ Sokol Nový 
Knín o finanční příspěvek z rozpočtu města ve 
výši 150.000,- Kč ze dne 20. 4. 2008. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček               Dr. Miloš Petřík 
     starosta města                         místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 16.6.2008 

V ý p i s    
z  U S N E S E N Í 

č.41/08 
ze schůze Rady města Nový Knín 

23.6.2008 
 

Usnesení č. 1-41/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e   program schůze rady města 
dne 23.6.2008. 

Usnesení č. 2-41/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o posouzení a 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „ČOV No-
vý Knín a splašková kanalizace – I. etapa“ 
z 23 . 6. 2008 
a  s c h v a l u j e  vítěze zadávacího řízení - 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
a  p o v ě ř u j e   s t a r o s t u   m ě s t a 
uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček            Dr. Miloš Petřík 
       starosta města                     místostarosta 

V Novém Kníně dne 23.6.2008 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č.42/08 

ze schůze Rady města Nový Knín 1.7.2008 
 

Usnesení č. 1-42/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
1.7.2008. 

Usnesení č. 2-42/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  žádost o finanční příspěvek na 
dětský den konaný v Libčicích. 

Usnesení č. 3-42/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

n e s c h v a l u j e  žádost o poskytnutí dotace 
na kulturní projekt MISS Příbramska 2008. 

Usnesení č. 4-42/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  stížnost A. Kůra na 
jednání sousedky pí. Vávrové. 

Usnesení č. 5-42/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  pojistnou smlouvu č. 
49408770-17 s Českou pojišťovnou a.s., která 
nahrazuje dosavadní smlouvy s touto pojišťov-
nou. 
 
   Ing. Tomáš Havlíček           Dr. Miloš Petřík 
       starosta města                    místostarosta 

V Novém Kníně dne 1.7.2008 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                   červenec  2008  

Město Nový Knín hledá na vedlejší 
pracovní poměr kotelníka do kotelny 
ve zdravotním středisku v Novém Kní-
ně. Pravděpodobný nástup 1. 12. 2008. 

MĚSTO NOVÝ KNÍN OZNAMUJE VYHLÁŠENÍ 
 
 

 
Starosta Města Nový Knín vyhlašuje v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků, výběrové řízení na obsazení pracovního místa  
 

VEDOUCÍ /-HO/ STAVEBNÍHO ÚŘADU 
Městského úřadu Nový Knín 

 
Druh práce: vedoucí úředník, pracovní poměr na dobu neurčitou  

Místo výkonu práce: Městský úřad Nový Knín  

Platové podmínky: platové zařazení podle zákona č. 262/2006 Sb., a nařízení vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění, přípla-
tek za vedení, osobní příplatek  

Předpokládaný den nástupu: 1.11.2008, příp. podle dohody 

Předpoklady pro výkon funkce: 
* uchazeč je státním občanem ČR nebo je cizím státním občanem a má v ČR trvalý pobyt, dosáhl 

věku 18 let, je způsobilý k právním úkonům, je bezúhonný, ovládá jednací jazyk, splňuje před-
poklady pro výkon funkce vedoucího úředníka dle lustračního zákona č. 451/1991 Sb. (neplatí 
pro uchazeče narozené po 1.12.1971) 

* vznik pracovního poměru úředníka je podmíněn splněním předpokladů dle § 4 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků  

Kvalifikační předpoklady:  
* vysokoškolské, případně středoškolské vzdělání stavebního směru  

Další požadavky:  
* znalost zákonů v oboru a ve veřejné správě ( zák. č. 183/2006 Sb., zákon č. 128/2000 Sb., zákon 
č. 500/2004 Sb.) 

* praxe v oboru vítána, zkouška odborné způsobilosti nutná nejpozději do 18 měsíců od nástupu  
* znalost práce na PC  
* řidičský průkaz skupiny B 
* občanská bezúhonnost 
* samostatnost, organizační schopnosti, dobrá schopnost komunikace  

Náležitosti písemné přihlášky dle § 7 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. : 
* jméno, příjmení a titul uchazeče 
* datum a místo narození uchazeče 
* státní příslušnost uchazeče 

 Hledáme 
      kotelníka 

Pozvání na výstavu 

Město Nový Knín zve všechny občany na vý-
stavu na téma : „Vysídlení občané údolí Valle di 
Ledro v Čechách a Novém Kníně v době I. světo-
vé války“. Výstava bude zahájena v pátek 22. 8. 
2008 v 16.00 hodin v Mincovně v Novém Kníně.  

VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 



 

* místo trvalého pobytu uchazeče 
* číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení pobytu, jde-li o cizího státního občana 
* datum a podpis uchazeče  
 
K přihlášce uchazeč připojí následující doklady:  
* strukturovaný životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednos-

tech týkajících se správních činností 
* výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost, vydaný domovským státem – pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doložit bezúhonnost čestným prohlášením 

* doklad o splnění předpokladů stanovených zvláštním zákonem č. 451/1991 Sb. ve znění pozděj-
ších předpisů (lustrační osvědčení) 

* ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
* další doklady týkající se odborné způsobilosti zájemce 
* souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 
* kontaktní údaje (telefon, e-mail)  

Písemnou přihlášku zasílejte na adresu: Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 
03 Nový Knín, nebo předejte osobně na městský úřad, obálku označte textem: výběrové řízení – 
vedoucí stavebního úřadu do : 31. 8. 2008. 

Případné další informace vám poskytne starosta města Ing. Tomáš Havlíček, tel. 318 593 015. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení, a to kdykoliv v jeho průběhu.  
 
V Novém Kníně dne: 25. 7. 2008 
 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                  červenec  2008  

   Ing. Tomáš Havlíček  
          starosta 

Pro všechny milovníky historie jsme připravili dějepisnou soutěž „Magická osmička v českých 
dějinách“, ve které si budete moci zopakovat své znalosti z českých dějin. Své odpovědi předejte 
spolu s uvedením jména, adresy a s vlastnoručním podpisem v zalepené obálce na městský úřad 
nejpozději do 20. srpna 2008. Po vyhodnocení celé soutěže budou tři nejlepší řešitelé odměněni 
knihami s historickou tématikou. Zde je prvních deset otázek : 

1.    Jak se jmenoval mocný rod starobylé české šlechty (tzv. raná šlechta), který byl téměř celý 
roku 1108 vyvražděn vládnoucími Přemyslovci ?  

2.    Který český kníže získal 11. ledna 1158 v Řezně jako druhý Přemyslovec královský titul ? 
3.    Který český panovník získal 15. srpna 1198 královský titul dědičně ? 
4.    Který český král zahynul 26.srpna 1278 v bitvě na Moravském poli ? Jak se mu též říkalo 

(přídomek) ? 
5.    Který nejstarší český cechovní řád byl založen r. 1318? 
6.    Která významná vzdělávací instituce v Čechách byla založena 7. dubna 1348? 
7.    Který český král zemřel 29. listopadu 1378 ? 
8.    Který český šlechtic byl zvolen 2. března 1458 českým králem ? 
9.    23. května 1618 se v Praze stala událost, jež fakticky zahájila období mnohaletých útrap a 

násilí v Evropě. Jak se nazývá tato událost v Praze a to, co po ní následovalo v Evropě? 
10.  K jaké významné události evropských (i českých) dějin došlo 24. října 1648 ?  

 
                                                        (připravil Dr. Miloš Petřík, námět Mgr. Dana Petříková) 

Magická osmička v českých dějinách 



 

Ingredience: 

4 vepřové kotlety bez kosti,  
2 cibule, hrst sušených hub 
(předem namočených ve vodě),  
1 lžíce oleje,  
1 smetana ke šlehání,  
mletý pepř, sůl dle chuti. 

Pro kuchařinky a kuchaříky Kotlety se smetanou 
Příprava: 

Kotlety naklepeme, osolíme, opepříme. Cibuli nakrájíme 
na plátky. Zapékací mísu vymažeme olejem a rozložíme do 
ní polovinu cibule. Na ni poklademe plátky masa, posypeme 
vymačkanými houbami a poklademe druhou polovinu cibu-
le. Zalijeme smetanou a pod poklicí zapékáme asi 45 minut. 

Přílohy: Podáváme s vařenými brambory. 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   
červenec 2008 

číslo 7 



 

Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho 
radost vosy. 

Je-li první týden srpna horko, bude mnoho 
sněhu. 

V srpnu když půlnoční vítr věje, bez deště 
sluníčko hřeje. 
 
4. srpen sv. Dominik                             Dominik 
Potí-li se Dominik, bude Marek (25.4.) ještě 
v kožiše. 
   Sv. Dominik –  pocházel ze šlechtického ro-
du, studoval filozofii a teologii a působil jako 
misionář.V roce 1215 založil kazatelský a žeb-
ravý řád dominikánů, který získal stoupence 
v celé Evropě. Ale z úspěchu se těšil krátkou 
dobu, o pět let později na misijní cestě do Bolo-
gně zemřel. Bývá zobrazován jako dominikán-
ský mnich a kazatel, je patronem dominikánů, 
města Bologně a krejčích, jeho svátek připadá 
na 8. srpen. 
 
10 srpen sv. Vavřinec                           Vavřinec 
Vavřinec – první podzimec. 
Na svatého Vavřince brambory do hrnce! 
   Sv. Vavřinec – jáhen a jeden z nejznámějších 
římských mučedníků. Podle legendy měl ode-
vzdat městskému prefektovi církevní poklad, 
což neučinil, ale naopak tento poklad rozdal 
chudým a potřebným. Proto byl odsouzen 
k smrti opékáním na roštu. Rošt je také vedle 
váčků s penězi nebo chleby jako symboly roz-
dělování církevních statků chudým jeho hlav-
ním atributem. Je považován za ochránce při 
řadě chorob a je i patronem knihovníků a archi-
vářů. Jeho svátek patřil k významným 
v rolnickém kalendáři. 
 
16. srpen sv.Štěpán Uherský 
                sv. Rochus                               Jáchym 
O svatém Rochu brambor jen trochu. 
   Sv. Rochus – poutník. Majetek po rodičích 
rozdal chudým a vydal se do světa. Cestou do 
Říma údajně vyléčil mnohé nemocné morem. 
Podle legendy sám morem onemocněl, ale 
s pomocí anděla, který mu dodával odvahu, a 
psa, který mu přinášel potravu, se uzdravil. Po 
návratu do rodného města byl považován za 
podvodníka nebo vyzvědače, proto byl uvěz-
něn, kde i zemřel. Bývá zobrazován nejčastěji 
jako poutník s morovými ranami, k jeho hlav-

ním atributům patří pes a anděl. 
 
24. srpen sv. Bartoloměj                 Bartoloměj 
Od svatého Bartoloměje slunce už tolik nehřeje. 
   Sv. Bartoloměj – apoštol a mučedník. Byl 
jedním ze dvanácti apoštolů, ale o jeho životě 
neexistují historicky podložené údaje. Podle 
pozdějších legend hlásal evangelium ve vý-
chodních zemích a podstoupil mučednickou 
smrt stažením kůže. 
Ta je spolu s řeznickým nožem jeho hlavním 
atributem. Je považován za patrona všech řeme-
slníků, pracujících s kůžemi, ale i za patrona 
sedláků a zejména vinařů. 
 
28. srpen sv. Augustin                         Augustin 
Jak je teplo o Augustinu, tak bude studeno na 
Kateřinu (25.11.) 
Svatý Augustin udělá z tepla stín. 
   Sv. Augustin – biskup a církevní učitel. Jeho 
otec byl pohan, matka křesťanka. Stal se teore-
tikem patristiky a jeho názory představovaly 
východisko pro scholastiku. Z jeho rozsáhlého 
díla jsou nejznámější spisy O státě božím a Vy-
znání. Byl zakladatelem řádu augustiniánů. Je 
patronem teologů a knihtiskařů, bývá zobrazo-
ván jako biskup nebo učenec. K jeho atributům 
patří planoucí srdce probodané šípy a brk. 

Pranostiky pro srpen  

8. 8. 2008  od 17,30 hodin   

VERNISÁŽ: 
Výstava fotografií  

Ing. Jiřího Bendla nazvaná  

ANDALUSIE - ŠPANĚLSKO  

v Muzeu  

Křižovnický špýchar   

Prostřední Lhota. 
 

Kul tur a  



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                červenec  2008  

Placená inzerce 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                červenec  2008  

Římskokatolická farnost Živohošť 

  Srdečně zveme  
    na 2.letní koncert 
        duchovní hudby 

V  kostele sv. Fabiána a Šebestiána ve Staré Živohošti 
zazní v neděli po mši svaté dne 

24.8.2008  od 16.00  

        díla mistrů baroka 
                                   a romantismu  
    Účinkují : 

Vladimír Roubal – varhany 
Jan Verner ml. – trubka 
Jan Verner – zpěv 

 
Vstupné je dobrovolné. 

PODÌKOVÁNÍ 
Děkuji za účast při hašení požáru v lese v obci Prostřední Lhota dne 28.6.2008 

všem účastníkům, hlavně pak bratrům Doubravovým z Lipí, kteří oheň zjistili a zača-
li hasit. Dále pak i zásahovým jednotkám z Chotilska, Nového Knína a Dobříše. 

                                                                                                      Josef Pechar 

Městský úřad touto cestou děkuje 
paní Jiřině Šrámkové za darování 
starých věcí a dokumentů do muzea 
v Novém Kníně.  

Děkuji všem, kdo se podíleli na 
zorganizování a průběhu 6. ročníku 
Novoknínského   triatlonu. 

                               Tomáš Havlíček 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                               červenec  2008  

HALÓ, HALÓ  
POTŘEBUJETE POMOCT?? 
KOUPIT, PRONAJMOUT ČI PRODAT 

DŮM ČI BYT / CHATU ČI CHALUPU / POZEMEK NEBO POLE 
… 

TADY JSME 
 
 
 
 
 

www.slapskereality.cz 

 

NOVĚ OTEVŘENO!! 
 
 
 

SLAPSKÁ VINOTÉKA 
 

STÁČENÁ SUDOVÁ VÍNA 1l již od 52,- Kč 
LAHVOVÁ VÍNA OD ZNÁMÝCH MORAVSKÝCH VINAŘŮ 

NAJDETE NÁS NA NÁMĚSTÍ JIŘÍHO Z PODĚBRAD 51 
(v horní části náměstí modrý dům) 

Tel.: 318 586 132 
OTEVŘENO: ÚTERÝ – PÁTEK   11:00 – 17:30 
                                            SOBOTA  9:00 – 13:00 

Specialista na Slapy a nejen to! 
Tel.: 800 999 099 

Zajistíme veškerý právní servis a exkluzivní podmínky. 

P
la

ce
ná

 i
nz

e
rc

e 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                                červenec  2008  

Vybrané svátky v srpnu 2008 

1. srpna si Ázerbájdžán připomíná den ázerbájdžánské abecedy a jazyka. Stoupenci víry Bahá‘í 
slaví Svátek 19. dne, tentokrát měsíce Kamál, zatímco v Číně se dosud připomíná Den založení 
Čínské národně-osvobozenecké armády. 

2. srpen je Dnem ázerbájdžánské kinematografie. 
3. srpna si pravoslavná církev připomíná starozákonního proroka Ezechiela. 
4. srpen je Dnem Pobřežní ochrany v USA. 
Na 5. srpna letos připadá buddhistický svátek příchodu na zem Buddhy Maitrey, Buddhy příští éry, 

která nastane po skončení éry Buddhy Šakjamuniho (tj. historického Siddhárthy Gautamy). 
Na 6. srpna připadá mimo jiné katolický svátek Proměnění Páně.  
7. srpna se v pravoslavné církvi slaví svátek Zesnutí svaté Anny, matky Přesvaté Bohorodice. 
9. srpen je mimo jiné Mezinárodní den původních (domorodých) národů světa. 
10. srpen je mj. pravoslavným svátkem Smolenské ikony Boží Matky. 
12. srpen je Mezinárodním dnem mládeže. 
13. srpen je Mezinárodním dnem leváků. Poprvé se připomínal v roce 1992 z iniciativy britského 

Klubu leváků založeného v roce 1990. V tento den se leváci z celého světa snaží upozornit 
výrobce zboží, aby brali v úvahu i jejich pohodlí. Dodnes je totiž většina předmětů přizpůsobo-
vána spíše potřebám praváků – například kuchyňské náčiní či počítačové myši. Největší starosti 
britského Klubu leváků však vzbuzuje fakt, že na mnohých britských školách dosud existují 
snahy „přeučit“ leváky na praváky, což vede ke stresům a zhoršenému prospěchu. Na Rusi se 
leváci rovněž setkávali s podezřívavostí – dokonce se jim zakazovalo podávat svědectví u soudů, 
protože se mělo za to, že levákem byl sám ďábel. A v sovětských školách bylo přeučování 
leváků na praváky pravidlem. Ostatně v Československu v některých obdobích také. 

Mezi významné leváky patřili například Mark Twain, Leonardo da Vinci, Michelangelo Buo-
narotti, Ludwig van Beethoven, Sergej Rachmaninov nebo Johanka z Arku. 

15. srpen je katolickým svátkem Nanebevzetí Panny Marie, Dnem nezávislosti Indie a Svátkem 
Polské armády. 

16. srpen je zoroastristickým svátkem Amertata, ohně císařů. Amertat je patronem říše rostlin, 
symbolizuje nesmrtelnost a nekonečno. Poskytuje opravdovou tvořivost ze srdce, bez vypočíta-
vosti. Voda je v tento den živá, dává impuls k tvořivosti. Oslavy začínají s prvními paprsky 
slunce, které omlazují. Lidé se snaží něco udělat vlastníma rukama a vše nepotřebné opouštějí se 
stopami v písku. Na počest svátku se zapaluje devatenáct ohňů. 

17. srpen je ve Slovinsku Dnem sjednocení Slovinců z údolí řeky Mury s mateřským národem (do 
roku 1918 bylo údolí řeky Mury v okolí Murské Soboty součástí Uherska). Rovněž jde o výroční 
den smrti argentinského generála José San Martína. José Francisco de San Martín y Matorras se 
narodil 25. února 1778 ve městě Yapeyú v argentinské provincii Corrientes a spolu se Simonem 
Bolívarem se podílel na osvobození značné části Latinské Ameriky od španělské nadvlády. 
Zemřel ve francouzském městě Boulogne sur Mer 17. srpna 1850. 

19. srpen je pravoslavným svátkem Proměnění Páně na hoře Tábor. 
20. srpen je mimo jiné Dnem obnovy nezávislosti Estonska. Víra Bahá‘í si připomíná Svátek 

19. dne, tentokrát měsíce Asma. 
Na 21. srpna připadá (vedle všeobecně známého výročí) svátek Striboga, východoslovanského 

boha větru. 
22. srpen je Dnem státní vlajky Ruské federace. 
23. srpen je Mezinárodním dnem památky obětí obchodu s otroky a jeho likvidace. Slaví se na 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 7/2008 vyšlo v Novém Kníně dne 30. července 2008. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                               červenec  2008  

Členové našeho sboru, resp. členové zásahového družstva SDH, vyjížděli v měsíci červenci 2008 
k několika zásahům a ačkoliv jsou prázdniny, rozhodně se nenudí. Dne 6.7.2008 byl oznámen 
výjezd do Mokrovrat k doutnajícímu stromu u „Tušimských rybníků“. Dne 13.7.2008 v Novém 
Kníně – Na Smíchově, na spadlém os. automobilu do říčky Kocáby. Po vichřici byla prováděna 
likvidace padlých stromů a větví, mimo jiné na lípě u studny před lávkou do letního kina v Novém 

Kníně. Další zásah se konal dne 17.7.2008 
ve Velké Hraštici, kde hořela dřevěná 
kůlna. 
Řadíme se tak k družstvům s více jak třemi 
výjezdy do měsíce. 
 
Ze soutěží jsme se dne 12.7.2008 zúčastni-
li oslav 115. výročí založení Sboru dobro-
volných hasičů v Prostřední Lhotě se 
soutěží 23. okrsku v požárním sportu. Zde 
se naše družstvo umístilo za okrsek na 1. 
místě, které jsme obhájili. Z celkového 
počtu družstev jsme skončili na 4. místě. 
 
V sobotu dne 19.7.2008 jsme asistovali při 
dalším ročníku sportovní soutěže TRIAT-
LON, která se konala v našem městě. 
V minulých letech i v tomto roce měla 
velký úspěch, což je patrné z počtu účast-
níků tohoto závodu. Členové našeho sboru 
rádi vypomohli se zajištěním závlahy 
terénu při dokončení soutěže a dodržování 
pitného režimu. I my si přišli na své 
v dobrém slova smyslu při báječné spor-
tovní atmosféře, příjemném počasí, za 
hudební produkce skupiny REPETE ze 
Sedlčan.                        

doporučení 150. zasedání Výkonného výboru UNESCO při příležitosti výročí povstání otroků na 
Haiti v roce 1791, které znamenalo začátek likvidace novověkého otroctví na světě. 

Na 27. srpna letos připadá ve Vietnamu svátek Tết Nguyên Tiêu nebo též Tết Thượng Nguyên, 
svátek odpuštění a obdarování duší bez domova. Koná se vždy 15. dne sedmého měsíce podle 
lunárního kalendáře (tj. za sedmého úplňku v lunárním roce). V tento den jsou vězňové věznic 
v podsvětí pouštěni na svobodu.  
Rovněž jde o Den ruské kinematografie a zoroastristický svátek Gahanbar Kšatra-Varju. 

28. srpen je mimo jiné pravoslavným svátkem Zesnutí Přesvaté Bohorodice, tj. pravoslavnou 
obdobou katolického nanebevzetí Panny Marie. 

31. srpen je mimo jiné Dnem nezávislosti Kyrgyzské republiky. 
Převážně podle www.calend.ru sestavil MH 

Informace o činnosti SDH Nový Knín 

 

O.K. P
la

ce
ná

 i
nz

er
ce

 


